(148) Tratando de las monjas comenzamos por las Proconsular dada la gran importancia que tenían en la ciudad de Cartago, como aparece por las fuentes ya citadas. Para los monasterios de los hombres comenzaremos sin embargo con la Provincia eclesiástica de Numidia, porque aquí fundó S. Agustín tres monasterios, los cuales consiguieran tanta fama en la evolución sucesiva de la vida monástica en Africa.

(149) Cfr. cap. III, 2 a.

po de Cartago, Aurelio: «*Quod fratrem Alipium in nostra conjunctione mansiise, ut exemplo sit fratribus curas mundi hujus vitare cupientibus, benevolentissime accepisti, ago gratias quas nullis verbis explicare possim; Deus hoc rependat in animam tuam. Omnis itaque fratrum coetus, qui apud eos coepit coalescere, tanta tibi praerrogativa obstrictus est, ut locis terrarum tantum longe disiunctis ita nos consulueris tamquam praesentissimus spiritu*» (150).

Después al ser ordenado Alipio obispo de Tagaste, hacia el año 394 (151), parece que siguió el ejemplo de Agustín, fundando un nuevo monasterio de clérigos en su casa episcopal. Esto se confirma por las palabras de Paulino y Terasia a Agustín en el otoño del 394: «*Itaque fiducia suscipiendae nobis unanimittatis tuae, et ad ipsum (Augustinum) ausi sumus, dum nos illi per te, et de imperittia excusandos, et ad caritatem commendandos praesumimus; sicut et omnibus sanctis, quorum nos et absentium officii sospitare dignatus est, pari procul dubio curaturus affectu, ut per Sanctittatem tuam, nostris invicem salutentur obsequiis, et in clero Sanctittatis tuae comites, et in monasteriis fidei ac virtutis tuae aemulatores. Nam etsi in populis... agas, oves pascuae Domini regens sollicitis vigil pastor excubiis: Tamen abdicatione saeculi, et repulsa carnis ac sanguinis, desertum tibi ipse fecisti, secretus a multis vocatus in paucis*» (152).

En la misma carta, número 6, confirma aun más esto: «*Benedictos Sanctittatis tuae comites et aemulatores, in Domino fratres, si dignantur, nostros, tam in ecclesiis quam in monasteriis, Carthagini, Thagastae, Hiponae-Regio, et totis porochiis tuis atque omnibus cognitis tibi per Africam locis, Domino catholice servientes, multo affectu et obsequio salutari rogamus*» (153).

2. *Monasterio de clérigos.*— La Carta 29 de Agustín va dirigida al obispo Alipio, año 395, pero generalmente va en forma plural (154). La Carta 83 de Agustín, escrita hacia el 405, lleva

(150) CSEL 34, 2, 55. El texto encontrado en la PL 33, 83, falsamente pone *nos* en lugar de *eos*, por lo que cayó en error sobre esto TILLEMONT, *Memoires*, 12, 576, y otros que le han seguido. FRUTAZ, *Alypius*, LTK 2, 410; cfr. el elenco de lecciones variantes, que nos da GOLDBACHER, en CSEL, loc. cit.